
 
 

                                                                 

                 

 

FN’s 17 Verdensmål er det gennemgående tema for uge 46 på skolerne i Kolding de kommende mange 

år. Der opfordres til fokuseret og løsningsorienteret at arbejde med Verdensmålene på en 

designinspireret, innovativ, entreprenant måde - og som en del af fagundervisningen. 

Skolerne udvælger selv de verdensmål, de ønsker at arbejde med. Ligeledes er det op til skolen om, det 

er hele ugen eller enkelte dage der arbejdes med målene. 

Som en del af Kolding kommunes udnævnelse til UNESCO kreativ by, har hele kommunen fået det 

opdrag at ”Kreativiteten skal udspille sig i relation til FN’s 17 Verdensmål” 

Vigtigst er fokus på de 17 Verdensmål og et kontinuerligt arbejde med målene ind i undervisningen i alle 

fag i løbet af skoleåret - uge 46 er blot en uge med en fokuseret indsats. 

 

 

Fortællingen: I september 2015 vedtog alle verdens ledere den mest ambitiøse plan for klodens 

udvikling nogensinde: Verdensmålene. I 2030 skal alle børn og unge vokse op i en 

verden uden sult og fattigdom, hvor alle er lige, og hvor klimaet og naturen har det godt. 

 

Verdensmålene består af 17 mål - og ikke mindst 169 delmål - som skal løse nogle af 

klodens allerstørste udfordringer. Det er første gang, at alle lande har skrevet under på 

at leve op til så store målsætninger. 

Én ting er at blive enig om så omfattende en plan. Noget andet er at gøre den til 

virkelighed. Første skridt på vejen er, at verdens befolkning kender til målene. Jo flere, 

der kender Verdensmålene, jo flere er vi til at sikre, at de bliver ført ud i livet. 

 

Dine elever kan ændre verden! 

 

Verdensmålene handler især om børn og unges fremtid. Derfor spiller skoler og 

lærere/pædagoger over hele verden en afgørende rolle: Det er de yngre generationer, 

der i fremtiden skal holde politikere og ledere op på, hvad de har lovet. Og det er 

nutidens børn og unge, der kommer til at udvikle og arbejde med vigtige løsninger på 

klodens udfordringer. 

De kan blive den generation, der ændrer verden. 

Kilde: Verdenstimen.dk 

 

  

 



 
 

                                                                 

                 

 

Linksamling www.verdensmaal.org Portal målrettet arbejdet med de 17 Verdensmål 

 

www.verdensmaalene.dk 

www.verdensbedstenyheder.dk 

verdenstimen.dk  (direkte eksempler og guides ind i fagene) 

 

På disse fire hjemmesider finder man info, materiale, grafik og inspiration til, med og 

om arbejdet med verdensmålene ind i læringsmiljøet.  

 

Alle lærere og pædagoger vil på Kolding kommunes læringsplatform MeeBook kunne finde et grundforløb 

i share-it ved navn: Verdensugen uge 46. 

Forløbet vil indeholde en masse info, links, illustrationer, inspiration og meget mere i forhold til det at 

arbejde fokuseret med FN’s Verdensmål. Lærere og pædagoger opfordres til at inddrage Verdensmålene i 

den almindelige undervisning og som en del af det daglige læringsmiljø på skolerne - inspirere børnene 

der hvor det giver mening. 

 

Skolerne anbefales af trække på kompetencer fra følgende PLF’er: 

PLF for Design og Teknologiforståelse 

PLF for Naturfag 

 

På Pædagogisk Center er der indrettet en ”Verdens Væg” med de 17 Verdensmål, hvor der løbende kan 

søges inspiration til både korte og lange aktiviteter. I det Pædagogiske Innovationslaboratorie vil FN’s 

verdensmål være kombineret med designprocestænkning og det 21. århundredes kompetencer samt 

arbejdet med kreativt og innovativt at løse udfordringer og opgaver fra den virkelige verden. Her 

understøttes det kreative arbejde med teknologiforståelse og inddragelse af teknologi og digital fabrikation 

som en del af løsningen. 

 

 

http://www.verdensmaal.org/
http://www.verdensmaalene.dk/
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